
 

G:\LLPP\MARILINA\ORDINANZE\ORDINANZA 79 - RISCALDAMENTO.docx 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 

ORDINANZA 
 

n. 79 del 09.10.2024 
 

Prot. n. 22101/24  
 

 
 

Oggetto: Accensione impianti termici a combustione ad uso riscaldamento delle scuole 

sul territorio del Comune di Busto Garolfo – Anticipo dell’attivazione dal 

10.10.2024. 

 

 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 4 del DPR n. 74 del 2013, che individua i limiti di esercizio degli impianti termici per la 

climatizzazione invernale; 

 

Preso atto che il Comune di Busto Garolfo è inserito nella zona climatica E dell’art. 4 del DPR n. 74 

del 2013 e che ciò comporta un orario massimo di funzionamento pari a 14 ore giornaliere nel 

periodo compreso tra il 15 di ottobre e il 15 aprile; 

 

Visto l’art. 5 del DPR n. 74 del 2013, che attribuisce ai Sindaci, a fronte di comprovate esigenze, il 

potere di aumentare o diminuire i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di accensione 

degli impianti termici, nonché di stabilire riduzioni di temperatura ambiente massima consentita; 

 

Vista la deliberazione n XI/3502 di Regione Lombardia; 

 

Considerato che le temperature registrate nella Provincia di Milano dalle stazioni meteorologiche di 

ARPA Lombarda sono al di sotto della media stagionale; 

 

Visto che le suddette circostanze integrino le comprovate esigenze di cui all’art. 5 del DPR n. 74 

del 2013; 

 

Visti:  

 Il regolamento UE 2022/1369; 

 Gli artt. 31 e 34 della Legge n. 10/1991; 

 Gli artt. 129 e 132 DPR n. 380/2001; 



 

G:\LLPP\MARILINA\ORDINANZE\ORDINANZA 79 - RISCALDAMENTO.docx 

 Il Piano nazionale di contenimento dei consumi di gas del 6/09/2022; 

 Gli artt. 4 e 5 del DPR n. 74 del 2013; 

 Il DM n. 383 del 6/10/2022; 

 Lo Statuto del Comune di Busto Garolfo; 

 

ORDINA 

 

L’anticipo del periodo di esercizio degli impianti termici a combustione ad uso riscaldamento delle 

scuole del comune di Busto Garolfo a partire dal 09.10.2024 per la durata massima giornaliera di 7 

ore. 

 

Si ricorda che invece nel periodo di accensione ordinario (15 ottobre- 15 aprile) la durata 

giornaliera massima è di 14 ore. 

 

ORDINA 

 

Ai competenti organi di vigilanza di adottare le opportune misure di controllo per il rispetto della 

presente ordinanza, la cui inosservanza comporta l’applicazione delle sanzioni previste dalla 

legge. 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Busto 

Garolfo www.comunebustogarolfo.it. 

 

Busto Garolfo, 09.10.2024 

  

 

  IL SINDACO 

  F.to   Giovanni Rigiroli 
 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE  A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 

http://www.comunebustogarolfo.it/

